
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران همایش حکیم تهران 
)نکوداشت مرحوم آقاعلی زنوزی(:

فلسفه و علوم عقلی در حوزه علمیه قم و 
تهران رواج پیدا کند

دست اندرکاران  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  بیانات 
همایش حکیم تهران )نکوداشت مرحوم آقاعلی مدرس زنوزی( که 
در تاریخ ۳ اردیبهشت ۹۷ برگزار شده بود، صبح دیروز در محل 

این همایش منتشر شد.
از  ابراز خرسندی  با  این دیدار  حضرت آیت الله خامنه ای در 
رونق علوم عقلی در حوزه های علمیه پس از انقلاب اسلامی، نقادی 
و نوآوری را موجب ترویج و اعتلاء این شاخه از علوم برشمردند و 
افزودند: از خصوصیات برجسته مرحوم آقاعلی زنوزی همین روحیه 
نقادی و بیان حرف نو در علوم عقلی است و این گونه بزرگداشت ها 
ترویج  واقع تکریم و  بلکه در  بزرگداشت یک شخص نیست  صرفاً 
یک جریان فکری و اندیشه ورزی است.ایشان با یاد کردن از برخی 
بزرگان فلسفه و تأکید بر لزوم شناساندن شخصیت و آراء آنان به 
جامعه علمی، اهمیت تدوین خلاصه ای قابل فهم از نظرات فلسفی 
به  جوانان  دعوت  گفتند:  و  شدند  یادآور  را  بزرگان  این  عمیق  و 
علوم عقلی و توجه حوزه های علمیه به علوم عقلی و بویژه فلسفه 
بسیار مهم است.رهبر انقلاب اسلامی افزودند: حذف فلسفه از حوزه 
افرادی سطحی و کم عمق، متصدی  علمیه قم موجب خواهد شد 
تبیین و تدریس این علم شوند، بنابراین فلسفه باید در حوزه  علمیه 
قم و همچنین حوزه علمیه تهران که روزگاری مرکز فلسفه بوده 
است، رواج پیدا کند. ایشان همچنین از مدرسان فلسفه و مجمع 
و  سبحانی  جوادی آملی،  آیات  حضرات  و  اسلامی  حکمت  عالی 
دارند،  برعهده  را  این مجمع  بر  نظارت  و  مصباح یزدی که هدایت 

تقدیر و تشکر کردند.

امیر حاتمی:

برنامه وزارت دفاع درصورت خروج آمریکا 
ازبرجام به موقع انجام می شود

دارای  یکپارچه  و  دفاع گفت: قطعا همه کشور منسجم  وزیر 
برنامه بوده و در صورت خروج آمریکا از برجام برنامه وزارت دفاع 
نیز به موقع انجام می شود. امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، با اشاره به اقدامات وزارت دفاع درصورت 
در  اعتماد  تزلزل  سبب  بدعهدی  گفت:  برجام،  از  آمریکا  خروج 
صحنه بین الملل می شود و حتما آثار و تبعات بین المللی دارد که 
پاسخگوی آن کسانی هستند که این تزلزل را ایجاد می کنند و این 
موضوعی کاملا جدی است. وزیر دفاع تصریح کرد: قطعا همه کشور 
منسجم و یکپارچه دارای برنامه بوده و در صورت خروج آمریکا از 

برجام برنامه وزارت دفاع نیز به موقع انجام می شود.

موگرینی: برجام باید حفظ شود
روز  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول  موگرینی  فدریکا 
روسای  دیدار  در  شده  مطرح  اظهارات  به  واکنش  در  چهارشنبه 
از  گفت:  ایران  با  دیگری  توافق  درباره  فرانسه  و  آمریکا  جمهوری 
سخنان پرزیدنت مکرون مشخص است که ما در زمان حاضر تنها 

یک توافق با ایران داریم که موفق بوده و باید حفظ شود.
موگرینی در گفتگو با خبرنگاران در بروکسل پیش از شرکت 
در کنفرانس ›حمایت از آینده سوریه و منطقه‹ در پاسخ به سوالی 
درباره مذاکرات روز گذشته امانوئل مکرون و دونالد ترامپ روسای 
جمهوری آمریکا و فرانسه درباره برجام گفت: در زمان حاضر تنها 

یک توافق موجود )با ایران( داریم . 
وی با بیان اینکه از سخنان مکرون و اظهارات و مواضع همه 
اروپایی ها مشخص است که توافق)برجام(با ایران تنها توافق موجود 
در زمان حاضر بوده و موفق بوده است، ادعا کرد که این توافق از 
تولید سلاح هسته ای توسط ایران جلوگیری کرده است.این توافق 
ایران را بدون محدودیت متعهد می کند که سلاح هسته ای تولید 
نکند زیرا اگر برجام را با دقت بخوانید ، به روشنی بیان می کند که 

ایران سلاح هسته ای تولید نخواهد کرد. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح کرد: این توافق 
موفق بوده است و پرزیدنت مکرون روز گذشته در کاخ سفید به 
روشنی گفت که به اعتقاد ما اجرای کامل برجام برای امنیت اروپا و 

منطقه ضروری است و اروپا به آن پایبند خواهد بود. 
وی افزود: در باره اینکه چه اتفاقی ممکن است روی دهد در 
آینده مشخص میشود اما در زمان حاضر یک توافق موجود است، 
موفق بوده و باید حفظ شود.  مکرون رئیس جمهوری فرانسه روز 
سه شنبه در دیدار با ترامپ برحفظ برجام تاکید کرد اما گفت به 
فعالیت  ایران همچون مساله  توافقی درباره همه موضوعات  دنبال 
های بلند مدت هسته ای، موشک های بالستیک و نفوذ منطقه ای 
ایران هستیم.مکرون گفت: به جای از بین بردن برجام می توانیم 
چیزهایی به آن اضافه کنیم؛ نمی گویم از یک توافق به توافق دیگر 
برویم بلکه برجام یک جنبه از مشکل است باید روی چهار محور 
کار کنیم که برجام یکی را پوشش داده است.در همین حال دونالد 
 : داشت  اظهار  مکرون  با  مطبوعاتی  کنفرانس  این  در  نیز  ترامپ 
کسی نمی داند 12 می )22 اردیبهشت( چه خواهم کرد؛ خواهیم 

دید که آیا امکان داشتن توافقی بهتر از برجام وجود دارد یا نه ؟
طریق  از  مکرون  که  گویند  می  سیاسی  کارشناسان  برخی 
از  آمریکا  از خروج  دارد  ایران قصد  با  بزرگتر  توافق  پیشنهاد یک 
اند که  نوشته  نیز  اروپایی  برخی مطبوعات  برجام جلوگیری کند. 
را  برجام  تا  کرد  مطرح  را  ایران  با  جدید  توافق  پیشنهاد  مکرون 
امضای  به   2015 ژوئیه   14 در  برجام  کند.  شیرین  ترامپ  برای 
ایران، روسیه، چین، فرانسه، انگلیس، آلمان و آمریکا رسید. آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تا کنون 10 بار پایبندی ایران به برجام را 
تایید کرده است. دونالد ترامپ قرار است روز 22 اردیبهشت ، بار 
دیگر تصمیم خود را مبنی بر تمدید تعلیق تحریم های هسته ای 

ایران اعلام کند.

پوتین حمله موشکی غرب به سوریه را کمک 
به تروریست ها خواند

رئیس جمهوری روسیه در پیام خود به نهمین اجلاس مقامات 
از حمله  انتقاد  با  از پنج قاره جهان در شهر سوچی  عالی امنیتی 
موشکی فرانسه، آمریکا و انگلیس به سوریه، گفت: حمله موشکی 

غیر قانونی به سوریه، کمک به تروریست ها و افراط گرایان بود.
ولادیمیر پوتین در پیام خود به این اجلاس که روز چهارشنبه 
شد،  قرائت  روسیه  امنیت  شورای  دبیر  پاتروشف  نیکلای  توسط 
خاطرنشان کرد: برخی اعضای جامعه جهانی غالبا تلاش می کنند 

اصول و معیارهای پذیرفته شده را نادیده بگیرند.
وی ادامه داد: این کشورها بدون مجوز شورای امنیت سازمان 
به عنوان  از گفت وگو  و  نظامی متوسل می شوند  نیروی  به  ملل 
در  کنند.   نظر می  المللی صرف  بین  اختلافات  کلیدی حل  ابزار 
ثباتی سیاسی و  نوبه خود بی  به  این  ادامه پیام پوتین گفته شد: 
و  افراط گرایان  ها،  تروریست  نفع  به  و  آورد  بوجود می  اجتماعی 
جنایتکاران فراملی است که منجر به وقوع مناقشات و بحران های 

ملی می شود. 
این مسائل،  به  توجه  با  رئیس جمهوری روسیه تصریح کرد: 
تامین امنیت جهانی و منطقه ای اهمیت و حساسیت خاصی می 
شرکای  با  نزدیک  همکاری  برای  روسیه  کرد:  تاکید  پوتین  یابد. 
قالب  در  نیز  و  متعدد  های  چارچوب  و  عرصه  این  در  خارجی 

دوجانبه آمادگی دارد.
وی افزود: اجلاس سوچی فرصت خوبی را برای گفت وگو در 
پیش  تهدیدهای مختلف، چالش های  با  مقابله  راه های  خصوص 
روی امنیت بین المللی، تبادل نظر، تجربه و گسترش تماس های 

حرفه ای فراهم می کند. 
نهمین کنفرانس امنیتی مقامات عالی از پنج قاره جهان امروز 
)چهارشنبه( به مدت دو روز در شهر سوچی روسیه آغاز به کار کرد.

اینکه  بر  تاکید  با  رییس جمهور  اول  معاون 
هیچ کمبودي در کشور در زمینه تأمین کالاهاي 
اجراي  گفت:  شد،  نخواهد  ایجاد  دارو  و  اساسي 
شفافیت  ایجاد  ضمن  ارزي  جدید  هاي  سیاست 
در تجارت خارجي ، واردات کالاهاي مورد نیاز به 

داخل کشور را تسهیل خواهد کرد. 
سلسله  ادامه  در  جهانگیري  اسحاق  دکتر 
اشاره  با  ارزي  امور  ساماندهي  اقتصادي  جلسات 
گفت:  کشور،  به  اساسي  کالاهاي  ورود  تداوم  به 
دولت ما به التفاوت ارز کالاهاي اساسي و دارو را 
به سرعت پرداخت خواهد کرد و بانک ها موظف 

شده اند نسبت به پرداخت مابه التفاوت ارز کالا هاي اساسي و دارو را به ازاء هر دلار 400 تومان به تجار و وارد کنندگان 
پرداخت کنند و وارد کنندگان نباید در این زمینه هیچگونه نگراني داشته باشند. 

وي با ابراز خرسندي از تحولات اخیر بازار ارز و سکه اظهار داشت: ورود تدریجي بنگاه هاي اقتصادي به نظام 
یکپارچه معاملات ارزي )نیما(، بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور، شیب نزولي قیمت سکه، کاهش 
قاچاق لوازم خانگي و قطعات خودرو، بهبود مدیریت ارز کشور از نتایج مطلوب سیاست هاي نوین ارزي است که باید 

با دقت و سرعت ادامه یابد. 
دکتر جهانگیري با اشاره به گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت مبني بر تامین کالاهاي مورد نیاز جامعه بویژه 
براي ماه مبارك رمضان و پر بودن انبارها از کالاهاي اساسي ابراز امیدواري کرد؛ با توجه به تحولات اخیر و حمایت هاي 

دولت از صادرکنندگان میزان صادرات کشور در سال ۹۷ از سال قبل پیشي گیرد. 
معاون اول رییس جمهور افزود: کارگروه ویژه رصد بازار ارز باید روزانه تشکیل جلسه دهد و براي حل مسائلي 
که ممکن است در خلال اجراي سیاست ها پیش بیاید راهکار تهیه و بلافاصله تصمیم گیري و براي اجرا به دستگاه 

هاي ذیربط ابلاغ کند. 
در این جلسه دکتر شریعتمداري وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز با ارائه گزارش از روند صادرات و واردات کشور 
گفت: روند واردات و صادرات کشور روند مطلوب و مناسبي است و میزان واردات کالاهاي اساسي قابل توجه است و 
هیچگونه نگراني از بابت کالاهاي اساسي بخصوص کالاهاي مورد نیاز جامعه براي ماه مبارك رمضان نداریم و انبارهاي 
کشور از کالاهاي اساسي پر است و مشکل خاصي در این زمینه وجود ندارد. ضمن آنکه ستاد تنظیم بازار نیز بر قیمت 

کالاها نظارت کافي دارد و با متخلفین برخورد خواهد کرد. 
دکتر قاضي زاده هاشمي وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکي نیز در این جلسه گفت: هیچگونه مشکلي براي 
تأمین و واردات دارو وجود ندارد و با مصوبه دولت مبني بر پرداخت ما به التفاوت ارز واردات دارو، مردم نگران کمبود 

و افزایش قیمت دارو نباشند.
در این جلسه که وزراي جهاد کشاورزي، صنعت، معدن و تجارت، اقتصاد، نفت، بهداشت، درمان و آموزش پزشکي 
و روساي کل بانک مرکزي و سازمان برنامه و بودجه و معاون اقتصادي رییس جمهور و معاون حقوقي رییس جمهور 
نیز حضور داشتند ضمن تاکید بر پرداخت مابه التفاوت ارز به وارد کنندگان کالاهاي اساسي و دارو از طریق ساز و کار 
هاي موجود مقرر شد بانک مرکزي در اسرع وقت نسبت به ابلاغ بخشنامه لازم به بانک هاي عامل براي پرداخت مابه 

التفاوت ارز به وارد کنندگان اقدام نمایند. 
بحث و تبادل نظر در خصوص واردات در برابر صادرات ، تامین ارز مورد نیاز شبکه حمل و نقل بین المللي کشور، 
ارز همراه مسافران در مرزهاي زمیني، واردات خودرو از دیگر موضوعات جلسه بود که تصمیمات لازم در این خصوص 

اتخاذ و مقرر شد بانک مرکزي به فوریت نسبت به ابلاغ مصوبات جلسه و اطلاع رساني لازم اقدام کند.

اینکه  بیان  با  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
ایران خروج آمریکا از برجام را تلافی خواهد کرد، 
گفت: در این صورت دیگر توافقی نخواهد بود که 

ایران در آن باقی بماند.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
که به منظور شرکت در اجلاسی در سازمان ملل 
با  گفت وگو  در  است،  کرده  سفر  نیویورك  به 
خبرگزاری آسوشیتدپرس با اشاره به تهدید دونالد 
توافق  از  برای خروج  ترامپ رییس جمهور آمریکا 
این  از  واشنگتن  خروج  که  داد  هشدار  هسته ای 
تضعیف خواهد  را  کره شمالی  با  مذاکرات  توافق 

نیز  ایران  اینکه در صورت خروج آمریکا،  بیان  با  پایبند نیست.ظریف  به تعهداتش  ثابت می کند آمریکا  کرد چرا که 
ایران دیگر به تعهدات  از این توافق خارج می شود، تصریح کرد: در صورتی که آمریکا توافق را کنار بگذارد  احتمالا 
بین المللی خود ذیل برجام عمل نمی کند و این امر به ما اجازه می دهد تا غنی سازی خود را فراتر از محدودیت های 
توافق هسته ای از سر بگیریم. وی تاکید کرد که هر اقدامی از سوی رییس جمهور آمریکا برای بازگرداندن تحریم هایی 

که با اجرای برجام لغو شده اند، منجر به نابودی این توافق خواهد شد.
رییس دستگاه دیپلماسی ایران خاطرنشان کرد: اگر آمریکا از توافق هسته ای خارج شود یکی از پیامدهای فوری 
آن این است که ایران احتمالا تلافی خواهد کرد و از توافق خارج خواهد شد. در واقع دیگر توافقی وجود ندارد که ایران 
در آن باقی بماند.وی در ادامه با تاکید بر اینکه ایران خواهان کاهش تنش در شبه جزیره کره است، گفت: اما ترامپ 
به جهان نشان می دهد که آمریکا یک شریک مذاکره کننده قابل اعتماد و قابل اطمینان نیست.ظریف تاکید کرد که 

اعتبار آمریکا در خطر قرار دارد.
وی افزود: آنها آمده اند تا هر آنچه شما به دست آورده اید را از شما بگیرند سپس تعهدات خود را که در توافق 
داده اند زیر پا بگذارند. چنین کاری آمریکا را به یک شریک غیرقابل اعتماد در توافقات بین المللی تبدیل می کند.وزیر 
ایران به دنبال دستیابی به ظرفیت تولید  امور خارجه کشورمان در ادامه این گفت وگو درباره ادعاها مبنی بر اینکه 
سلاح هسته ای بوده است، گفت که آنهایی که نگران بودند ایران به سمت بمب حرکت می کند، اگر دیگر محدودیتی 

بر غنی سازی و فرآوری در این کشور وجود نداشته باشد باید بیشتر نگران باشند.
وی تصریح کرد: این وضعیتی کاملا متفاوت از منظر کسانی که درباره برنامه هسته ای ایران سر و صدای زیادی به 
راه انداختند، خواهد بود. ظریف همچنین گفت که اگر ترامپ در توافق هسته ای با ایران باقی نماند، گزینه دیگر برای 
این کشور خروج از معاهده منع گسترش تسلیحات هسته ای خواهد بود هر چند که دولت ایران مایل به چنین کاری 
نیست اما برخی در ایران وجود دارند که از این گزینه حمایت می کنند. این مقام ارشد کشورمان در بخش دیگری از 
گفت وگو با آسوشیتدپرس درباره جنگ یمن، گفت که ایران از همه می خواهد تا به حمله به مناطق غیرنظامی در یمن 
پایان دهد. وی درباره ادعاهای نماینده آمریکا در سازمان ملل مبنی بر اینکه موشک های شلیک شده از سوی حوثی ها 
به عربستان ساخت ایران بوده است، اظهار داشت: من نمی گویم که سفیر هیلی در حال جعل شواهد است اما افرادی 
در حال جعل شواهدی هستند که وی به نمایش می گذارد.نیکی هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل  پیش از این با 
نمایش قطعات باقیمانده از موشک شلیک شده به عربستان سعودی مدعی شد که این قطعات ثابت می کند موشک  
حوثی ها ساخت ایران است.ظریف لوگوی حک شده روی این موشک ها را کاملا ساختگی و جعلی توصیف کرد و گفت: 
این جور لوگو زدن مخصوص پفک های پنیری است نه یک سلاح نظامی. این نشان کیفیت است. مردم وقتی می خواهند 
چیزی را خریداری کنند، نگاه می کنند ببینند آیا مورد تائید سازمان استاندارد است یا نه. این علامت می گوید که 

پفک های شما موجب دل درد نمی شود.

معاون اول رییس جمهور در جلسه ستاد اقتصادي ساماندهي امور ارزي کشور تصریح کرد:

تحولات بازار ارز و سكه مثبت است
وزیر امور خارجه ایران:

خروج آمریكا از برجام را تلافی می کنیم

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه »یک جمله به برجام اضافه یا کم نخواهد 
اتهام است که چرا به تعهدش  شد«، تاکید کرد: اکنون آمریکا روی صندلی 
عمل نکرده است و اروپا اگر می خواهد ترامپ را راضی کند، از جیب خودش 

و نه ایران خرج کند. 
در  و  چهارشنبه  روز  روحانی  حسن  دکتر  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
نشست خبری پایان سفر به آذربایجان شرقی ، نتیجه حضور آمریکا در منطقه 
را صرفا ایجاد ناامنی عنوان کرد و با بیان اینکه جان و حیثیت همه ملتهای 
منطقه برای ما مهم است، اظهارداشت: سخن ترامپ به اعراب که پول به من 

بدهید تا زنده بمانید، تحقیر مردم جهان اسلام است.
رئیس  جمهور با تشریح دستاوردهای سفر به این استان، گفت: افتتاح ۳ 
اعتبار  با  هزار میلیارد تومان طرح و پروژه و آغاز عملیات اجرایی طرحهایی 
حدود 6 هزار میلیارد تومان ، نشان دهنده تحرك بسیار خوب استان در مسیر 

توسعه است و دولت به طور کامل از این روند حمایت می کند.
دکتر روحانی افزود: در این سفر طرح های بسیار خوبی در بخش بهداشت 
و درمان و پروژه های متعددی در زمینه های صنعتی، گردشگری و کشاورزی، 
آغاز گردید که نشان دهنده ظرفیت های بالای استان در این زمینه هاست که 

باید هر چه بیشتر تقویت شود.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: از 2۳ طرحی که در سفر قبلی به استان 
آذربایجان شرقی به تصویب رسید، 18 طرح به طور کامل اجرایی شده و 5 
طرح نیز حدود 60 درصد پیشرفت فیزیکی داشتند که مقرر گردید در روند 

تکمیل آنها تسریع شود.
دکتر روحانی با اشاره به اینکه یکی از اولویت های اصلی استان آذربایجان 
شرقی پروژه راه آهن می باشد، گفت: یکی از اولویت ها و اقدامات اصلی دولت، 
تکمیل خطوط راه آهن در سراسر کشور است و امسال نیز گام های خوبی در 
این راستا برداشته خواهد شد و خط آهن به بستان آباد خواهد رسید. همچنین 
امسال خط آهن اردبیل افتتاح خواهد شد و در تلاش هستیم بهره برداری از 

خط آهن قزوین به رشت نیز هر چه زودتر آغاز شود.
رئیس جمهور اضافه کرد: دولت به تکمیل خطوط راه آهن اهتمام ویژه ای 
برای  بالایی  اهمیت  از  ترانزیتی  و  اقتصادی  سیاسی،  لحاظ  از  که  چرا  دارد، 

کشورمان برخوردار است.
دکتر روحانی با اشاره به انتخاب تبریز به عنوان پایتخت گردشگری جهان 
اسلام، اظهار داشت: شهر زیبا و تاریخی تبریز این استعداد را دارد که قطب 
گردشگری برای جهان باشد. البته این موضوع نیازمند انجام اقدامات زیادی 
است که باید با سرعت انجام دهیم و از فرصتی که امروز برای تبریز بوجود 

آمده برای ایجاد تحرك در بخش گردشگری استان استفاده نماییم.
رئیس جمهور تبریز را قطب فرش و صنعت چرم و کفش دانست و با اشاره 
به بازدید سرزده خود از بازار کفش تبریز گفت: دولت به حمایت از صنایعی 
مانند کفش اهتمام ویژه ای دارد و خود را حامی این صنعت می دانیم و باید 

حمایت و پشتیبانی کنیم تا مشکلات این نوع صنایع برطرف شود.
برای  دولت  اقدامات  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  ادامه  در  روحانی  دکتر 
حمایت از کالای ایرانی، اظهار داشت: در زمینه حمایت از تولیدات و کالای 

ایرانی همه دستگاه ها باید همکاری و کمک کنند تا شاهد تحول خوبی در 
کشور باشیم و دولت نیز مصمم است گام های بلندی در این زمینه بردارد.

رئیس جمهور با ابراز خرسندی از فعال بودن بخش خصوصی واقعی در 
تبریز و استان آذربایجان شرقی، گفت: بخش خصوصی واقعی می تواند اقتصاد 
را به پیش برده و در بازار منطقه ای و جهانی رقابت ایجاد کند، بنابراین دولت 
در حمایت از این بخش کاملًا جدی است و آن را در مسیر توسعه کشور مفید 

می داند.
دکتر روحانی با اشاره به تصمیم دولت در رابطه با کنترل التهابات بازار 
ارز، اظهار داشت: در این تصمیم با جلوگیری از قاچاق بخش زیادی از ارز و 
نیز اطمینان بخشی به تولیدکنندگان و واردکنندگان در خصوص ثبات قیمت 
ارز ، کمک بزرگی به تولید داخلی شد، ضمن اینکه از توطئه واشنگتن مبنی 

بر اینکه بخواهد اقتصاد و بازار ارز کشورمان را بهم بریزد، جلوگیری کردیم.
زمینه  در  دولت  برنامه های  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  جمهور  رئیس   
دریاچه ارومیه، اظهار داشت: دولت از ابتدا اهمیت ویژه ای برای دریاچه ارومیه 
قائل بود، چرا که معتقد بودیم، اگر وضعیت دریاچه ارومیه به مانند سابق رها 
می شد و دولت برای احیاء آن بودجه و ستاد تشکیل نمی داد، این دریاچه در 

سال ۹6 به طور کامل خشک می شد.
دکتر روحانی گفت: اقدامات دولت در زمینه احیاء دریاچه ارومیه برای 
سرمایه گذار داخلی و خارجی و امنیت و سلامت حدود 4 میلیون نفر که تحت 
تأثیر این دریاچه قرار دارند، بسیار مؤثر بوده است و این اقدامات کاری بزرگ 

و استراتژیک برای کشور محسوب می شود.
برای  از 2 هزار میلیارد تومان  افزود: دولت تاکنون بیش  رئیس جمهور 
احیاء دریاچه ارومیه هزینه کرده است و ستاد احیاء دریاچه ارومیه در گزارش 
اخیر خود قول داده است که تا پایان دولت دوازدهم، سطح آب این دریاچه 
نسبت به سال ۹2 یک متر افزایش خواهد یافت و به مردم آذربایجان و شمال 
دریاچه  احیاء  برای  را  خود  اهداف  دولت  که  می دهم  اطمینان  کشور  غرب 

ارومیه ادامه خواهد داد و نخواهیم گذاشت که این دریاچه خشک شود.
 دکتر روحانی در پاسخ به سوالی در خصوص برجام و واکنش ایران نسبت 
به اقدامات دولت آمریکا درباره آن گفت: درباره برجام حرف و دیدگاه ما کاملًا 
از مذاکرات  توافق چند جانبه ای است که ۷ کشور، پس  برجام  است  روشن 
طولانی متنی را به امضاء رساندند و این توافق به مانند بنایی است که حدود 
14 سال یعنی از سال 81 تا سال ۹4 طول کشیده تا این بنا ایجاد شود و امروز 
بخاطر تهدیدات و ادعای فردی برای خروج از این بنا که صرفاً یکی از اتاق های 
آن را در اختیار دارد، نمی توان یک بنای 14 ساله را بهم زد. برجام توافقی است 
که در شورای امنیت سازمان ملل به تأیید رسیده است و نمی توان قراردادی 

که جنبه جهانی و بین المللی دارد را مدام تغییر داد.
رئیس جمهور با بیان اینکه یک جمله به برجام اضافه یا کم نخواهد شد، 
بود به طور  برماندن  بنا  اما  یا نمی ماند،  یا می  ماند  توافق برجام  تصریح کرد: 
کامل خواهد ماند و اگر نماند، همه باید از آن خداحافظی کنند و این موضوعی 
است که در گفتگوهای متعدد خود با آقای مکرون نیز صراحتاً اعلام کرده و 
گفته ام که حتی یک جمله به این توافق اضافه و کم نخواهیم کرد و او هم به 

صراحت گفته که این موضوع را قبول دارد.
دکتر روحانی تصریح کرد: اگر اروپایی ها قصد دارند، ترامپ را راضی نگه 
دارند، باید این کار را از جیب خود انجام دهند و ما اجازه نمی دهیم از جیب 
برجام می ماند که  در  تا جایی  ایران  کنند.  راضی  را  ترامپ  آقای  ایران  ملت 

منافع ملت ایران در آن تضمین شود.
در  آمریکا  دولت  و  ترامپ  آقای  امروز  کرد:  نشان  خاطر  جمهور  رئیس 
صندلی اتهام قرار دارند که چرا توافق برجام را به طور دقیق اجرا نکرده اند و 

در مواردی تأخیر و کوتاهی نسبت به آن داشتند.
با تأکید بر اینکه حضور آمریکا در منطقه هیچ  دکتر روحانی همچنین 
نفعی برای منطقه ندارد، گفت: حضور آمریکا در عراق و افغانستان هیچگونه 
مشکل  نمی دانم  است.  نداشته  همراه  به  کشورها  این  برای  رفاهی  و  امنیت 
اینها  نباشد،  اگر  که  می کند  اعلام  ترامپ  که  چیست  منطقه  کشورهای 
نمی توانند به حیات خود ادامه دهند. چه کسی حیات آنها را تهدید می کند؟ 
ما که به عنوان جمهوری اسلامی ایران همواره خواهان رفاقت، دوستی و روابط 
صمیمانه با همه کشورهای منطقه بوده و هستیم و جان همه مردم کشورهای 

منطقه برای ما مهم است.
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: هراس افکنی دولت آمریکا صرفاً بهانه هایی 
اسلام  جهان  مردم  از  لذا  کنند،  خالی  را  اسلامی  کشورهای  خزانه  که  است 
می خواهم که با هوشیاری از منافع خود حفاظت کنند، ما دلمان می سوزد که 
فردی در آمریکا به صراحت و با گستاخی از مردم منطقه باج خوهی کند. ما 
خودمان به خوبی می توانیم از امنیت و ثبات منطقه حفاظت کنیم و نیازی به 
قدرت های خارجی نداریم و حضور آمریکا در منطقه مضر بوده و بعد از این 

هم مضر خواهد بود.
برای  دولت  برنامه های  خصوص  در  سوالی  به  پاسخ  در  روحانی  دکتر 
یک  را  انسانی  و  ملی  سرمایه  از  حمایت  داشت:  اظهار  نخبگان،  از  حمایت 
سال های  طی  خصوص  این  در  متعددی  برنامه های  لذا  می دانیم،  ضرورت 
گذشته داشته ایم که به واسطه آن نخبگان زیادی به کشور ما بازگشتند که 

بسیار ارزشمند است.
پروژه  نوع  روز هسته ای 80  امسال در  نشان کرد:  رئیس جمهور خاطر 
که  داشتیم  دستاوردی  علمی  پیچیده  بخش  یک  در  و  کردیم  افتتاح  جدید 
خصوص  در  ما  که  می کند  تصور  ترامپ  آقای  امروز  شد.  حیرت  دچار  دنیا 
واکنش های خود شعار می دهیم، اما اگر برجام بر هم بخورد با سرعت بالایی 
فعالیت های خود را در پیش خواهیم گرفت و تهدیدات آمریکا نسبت به ملت 

ایران را بسیار بی ارزش می دانیم.
دکتر روحانی تصریح کرد: اگر بخواهند برجام را زیر پا بگذارند، تصمیمات 
خود  صلح آمیز  فعالیت های  زمینه  در  گذشته  از  متفاوت تر  بسیار  اقدامات  و 

اتخاذ خواهیم کرد.
و  خارجی  سیاست  عرصه   در  که  کسی  عنوان  به  گفت:  جمهور  رئیس 
مذاکرات تجربیاتی دارم، اعلام می کنم که اگر به فرض تصمیمات غلطی در 
رابطه با برجام اتخاذ کنند، این تصمیمات بسیار زودگذر خواهد بود و خیلی 

زود از ما خواهش خواهند کرد که با آنها مذاکره کنیم.

رئیس جمهور در نشست خبری پایان سفر به آذربایجان شرقی:

اروپا اگر می خواهد ترامپ را راضی کند، از جیب خودش خرج کند نه ایران
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